
 

Jaki był czarterowy rok 2024? 

Komunikat prasowy, wrzesień 2024 r. 

 

Podczas gdy rok 2023 był rekordowym rokiem dla Grupy Bénéteau, obraz był znacznie 
bardziej ponury dla firm czarterowych i armatorów. Ta tendencja uległa zmianie w 2024 
roku. W pierwszej połowie tego roku, działy sprzedaży grup przemysłowych zanotowały 
ponad 30% spadki, podczas gdy sprzedaż armatorów i agencji specjalizujących się w 
wynajmie łodzi i organizacji rejsów wzrosła. 

Według danych GlobeSailor był to wzrost o 3% w okresie od stycznia do sierpnia 2024 r. dla 
wszystkich miejsc docelowych łącznie. 

2024: nietypowy sezon na rezerwacje 

Pomimo inflacji, kapryśnej pogody i wysoce niepewnego klimatu geopolitycznego, bilans 
na sezon letni 2024 jest dość pozytywny dla większości profesjonalnych firm czarterowych, 
z którymi spotkaliśmy się w Cannes Yachting Festival. 

Pierwszy kwartał 2024 r. był najbardziej dynamicznym okresem pod względem rezerwacji 
na Morzu Śródziemnym potwierdzając powrót wczesnych rezerwacji. Rabaty i Zniżki, 
szeroki wybór modeli łodzi i konkurencyjne ceny biletów lotniczych to niewątpliwie 
kluczowe argumenty przemawiające za wczesnymi rezerwacjami jednostek. 

Stosunkową nowością był wzrost zainteresowania rezerwacjami last minute pod koniec 
sierpnia. Klienci dokonywali rezerwacji last minute w sierpniu, zmuszając armatorów do 
dostosowania harmonogramów oraz akceptowania krótszych rezerwacji. 

 

 



Najlepsze i najgorsze letnie destynacje... 

Według wolumenów sprzedaży i rezerwacji analizowanych przez agencję GlobeSailor, 
możemy zauważyć, że liczba rezerwacji czarteru jachtów spadła w Chorwacji (-13%), na 
korzyść Grecji (+9%) oraz Włoch (+5%). Po latach niemal dwucyfrowego wzrostu Chorwacja 
walczy o przyciągnięcie nowych turystów. Przejście na euro i wzrost cen w chorwackich 
marinach, a także spadek liczby niemieckich i rosyjskich turystów mają dość poważny 
wpływ na kraj, którego ceny bez wątpienia będą musiały się ustabilizować w 
nadchodzących latach. 
Kierunkiem, który odniósł bardzo duży sukces w tym roku, była Turcja, która cieszyła się 
60% wzrostem rezerwacji w porównaniu do poprzedniego roku. 
Seszele cieszą się drugim rokiem silnego wzrostu, z +33% sprzedaży. Mogą to zawdzięczać 
głównie coraz większej bazie czarterów oraz wciąż stosunkowo niskimi cenami dolotów. 

 

Nasze prognozy na 2025 rok...  

Po bardzo pozytywnym dla branży okresie postcovidowym i słabym roku 2023 roku obecnie 
jesteśmy świadkami przywrócenia równowagi na rynku. Co ciekawe, można obecnie 
zaobserowac wzrost nie tyle co pod względem ilości rezerwacji, ale pod względem wzrostu 
średniego koszyka sprzedaży. 
Napędzany jest on bardziej zamożnymi klientami chcącymi odbyć rejs w kierunkach 
egzotycznych, którzy to są mniej podatni na kryzys. 
Odnosząc się do prognoz na 2025 rok – jeżeli europejskie stopy procentowe faktycznie 
zaczną spadać, tak jak przepowiadają to ekonomiści, możemy oczekiwać ożywienia także 
na rynkach turystycznych, w tym czarterów łodzi. Miejmy nadzieję, że kontekst 
ekonomiczny oraz geopolityczny poprawi się i będziemy znów licznie wypływać w morze! 

 

 

GlobeSailor to agencja zajmująca się rejsami i czarterem jachtów z lub bez skippera.  

Od ponad 12 lat nasi doradcy i eksperci żeglarscy pomagają naszym klientom zarezerwować rejsy w ponad 180 krajach. 

Zarezerwuj rejs w ponad 180 kierunkach i ciesz się niezapomnianymi wakacjami na morzu! 

kapitan@globesailor.pl 

+48 22 266 20 13 
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